
АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j& PJ. c££dldl № £рС?
пгт Опарино

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
территориями Опаринского муниципального округа

в 2022г.

В соответствии с пунктом 6 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 

организации предоставления общедоступного начального общего образования 

по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных организациях Опаринского муниципального округа 

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

территориями Опаринского муниципального округа согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Опаринского 

района № 67 от 15.03.2021г. «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций Опаринского района за территориями 

муниципального образования Опаринский муниципальный район в 2021 

году».

3.Начальнику управления образования администрации Опаринского

C:\Users\Documents\noCTAHC^EH^ ОКРУГ\постановление Закрепление территорий flOYdocx



муниципального округа (Т.В.Бохановой) довести настоящее постановление до 

сведения руководителей дошкольных образовательных организаций.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Зайцеву С.П., заместителя главы администрации Опаринского

муниципального округа по социальным вопросам.

5.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

А.Д. Макаров


